
Zápis ze schůzky s poslankyní Věrou Adámkovou,
předsedkyní Výboru pro zdravotnictví

Místo: Poslanecká sněmovna

Datum: 4. 6. 2019

Přítomni: MUDr.  Věra  Adámková,  předsedkyně  Výboru  pro  zdravotnictví,  poslankyně
hnutí ANO
Mgr. Martin Blažek - tajemník Výboru pro zdravotnictví

Za spolek Rozalio:
Martina Suchánková, předsedkyně spolku
Alice Kulhánková, členka

Body jednání: - Zákon o náhradě újmy způsobené povinným očkováním
- Návrhy změn systému očkování v České republice
- Zákon o ochraně veřejného zdraví

Zápis ze schůzky

Byla to  první vzájemná schůzka,  tedy spíše seznamovací,  kde jsme především představily naše
postoje, zkušenosti a snahy změn v oblasti očkování.

Zákon o náhradě újmy způsobené povinným očkováním

K tomuto zákonu jsme se vyjádřily pozitivně, se znepokojením jsme však komentovaly neexistující
vyhlášku k zákonu.  Paní Adámková ke znění zákona poznamenala, že je nyní pouze po prvním
čtení, tedy v     podobě, kterou navrhla vláda, a nelze říci, jaké bude jeho konečné znění po projednání
sněmovnou, neboť každý poslanec může vznést pozměňovací návrh, a zákon tak může ještě doznat
velkých změn. A vyhláška je podle ní věcí Ministerstva zdravotnictví.

Navrhy zmen systému očkovaní v České republice

V krátkosti jsme představily stěžejní body strategického dokumentu Rozalia, návrhy změn systému
očkování, kde je podrobněji vysvětleno, jaké úpravy a proč jsou v ČR v rámci očkování jako celku
vhodné.
Paní Adámková si vyslechla naše vysvětlení a slíbila, že později se s     našimi body a problematikou 
blíže seznámí, v danou chvíli se k     ní nechtěla vyjadřovat.
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Zákon o ochraně veřejného zdraví

Představily jsme návrhy Rozalia týkající se novely zákona č. 258/2000 Sb.:
- uznání (dočasné) kontraindikace pro vstup do předškolních zařízení;
- zrušení podmínky řádného očkování pro účast na ŠVP a zotavovacích akcích;
- zrušení podmínky řádného očkování pro přijetí do soukromých školek či dalších soukromých

subjektů  pečujících  o  předškolní  děti  (lesní  školky  a  další  soukromé  subjekty  pečující  o
předškolní děti, registrované dětské skupiny);

- optimalizace individuálního očkovacího plánu pro vstup do školky (bez nutnosti očkování proti
žloutence typu B).

Paní Adámková se k     tomuto nevyjádřila z toho důvodu, že zákon ještě není v Poslanecké sněmovně,
o úpravách a o změnách podle ní má smysl hovořit,  až návrh novelizace zákona do sněmovny
přijde, a pak bude zřejmě mnoho pozměňovacích návrhů.

Paní poslankyni Adámkové byly předány tyto materiály:

- Navrhy zmen systému očkovaní v České republice (2019) - ROZALIO
- Navrhy na zmenu zakona č. 258/2000 Sb., o ochrane veřejného zdraví - ROZALIO
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